tidak ada pihak yang dirugikan dalam berita yang akan dimuat.7

7. Meliput Langsung

Setiap berita yang dipublikasikan di Tabloid Gema Baiturrahman harus

diliput langsung oleh wartawan yang bersangkutan.

Contoh berita/liputan yang telah dipublikasi pada No. edisi 1141 periode 6

November 2015 M/24 Muharram 1437 H pada halaman 1 yang berjudul

“Reformasi Kurikulum Dayah”.8

7 Hasil wawancara dengan Nelly, bendahara Tabloid Gema Baiturrahman, Pada 19
Januari 2016.

dengan Teuku Chalidin Yacob yang merupakan Anggota Dewan Nasional Imam

Australia (Australian National Imams Council-ANIC) untuk menguatkan

pernyaatan terkait penerapan syari’at islam di Aceh.

Berita lainnnya yang dipublikasi pada No. edisi 1142 periode 13 November

2015 M/1 Safar 1437 H, pada halaman 1 yang berjudul “Mengabadikan

Perdamaian Aceh”10

10 Arsip dari Tabloid Gema Baiturrahman.

Berita lainnya dengan judul “Lagi, Ulama Ingatkan Pemimpin Tidak Ingkar

Janji” diterbitkan pada halaman 6 dengan No. edisi 1142 periode 13 November

2015 M/1 Safar 1437 H.11

Berikut ini adalah penggalan berita yang dipublikasikan:

Majelis Ulama Indonesia (MUI) kembali menyinggung fatwa
pemimpin yang ingkar janji dalam Rapat Kerja Nasional I 2015
Majelis Ulama Indonesia pada 10-12 November 2015 di Ancol,
Jakarta.

Adapun strategi yang digunakan dalam meliput berita ini adalah dengan

mewawancarai pihak terkait untuk mendapatkan informasi yang berimbang

langsung dari pihak pertama yang diberitakan.

Sementara berita yang dipublikasi pada No. edisi 1143 periode 20

November 2015 M/8 Safar 1437 H, pada halaman 1 yang berjudul “Peringatan

Puncak 10 Tahun Damai Aceh. JK: Wujudkan Kesejahteraan Masyarakat

Aceh”12

12 Arsip dari Tabloid Gema Baiturrahman.

wartawan merekam setiap pernyataan tokoh-tokoh politik atau pemerintah dari

kedua belah pihak yang terlibat dalam Perjanjian MoU Helsinki.

Berita lainnya dengan judul “Gubernur Berikan Penghargaan Kepada Duta

Damai” diterbitkan pada halaman 5 dengan No. edisi 1143 periode 20 November

2015 M/8 Safar 1437 H.13

13 Arsip dari Tabloid Gema Baiturrahman.

67

Berikut iniadalahpenggalandariberita yang dipublikasikan:

Banda Aceh (Gema) Gubernur Aceh diwakili oleh asisten I
Bidang Pemerintahan Sekda Aceh, Dr Muzakkar A Gani SH,
Msi memberikan penghargaan kepada juara Duta Damai Aceh,
Isma Junida dan Doni Ihsan Wijaya pada acara penutupan
serangkaian peringatan damai MoU Helsinki di Taman Ratu
Safiatuddin, Banda Aceh, Rabu (18/11) malam.

Adapun strategi yang digunakan dalam meliput berita ini adalah dengan

menghadiri rangkaian acara peringatan MoU Helsinki dan merekam setiap

kejadian yang terjadi saat acara tersebut dilangsungkan.

Sementara berita yang dipublikasi pada No. edisi 1144 periode 27

November 2015 M/15 Safar 1437 H halaman 4 dengan judul “Dakwah dan

Seminar Kaligrafi International”14

14 Arsip dari Tabloid Gema Baiturrahman.

kepada juara I duta damai Aceh pada acara penutupan serangkaian peringatan

Saat berlangsung acara wartawan merekam pernyataan Wakil

Walikota Banda Aceh dan mewawancarai dua kaligrafer yang menjadi

narasumber dalam kegiatan dakwah dan seminar kaligrafi.

Berita lainnya dengan judul “BMA Raih Juara I Zakat Award” diterbitkan

pada halaman 7 dengan No. edisi 1144 periode 27 November 2015 M/ 15 Safar

1437 H.15

15 Arsip dari Tabloid Gema Baiturrahman.